



تاریخ
۳۰
بهمن
۱۳۹۹
پنجشنبه

دادستان مرکز استان فارس از دستگیری شماری از اعضا و انهدام یک باند رشاء و ارتشاء توسط سربازان گنم‌امام زمان (عج) و به هماهنگی دستگاه قضایی فارس، در شهرداری یکی از مناطق شیراز خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری فارس، سید مصطفی بحرینی با بیان اینکه تاکنون دو نفر از اعضای این باند دستگیر شده‌اند، گفت: دستور قضایی بازداشت سایر اعضای این باند نیز صادر شده و در روزهای آتی اجرا خواهد شد.

دادستان مرکز فارس خبر داد:

انهدام باند رشاء و ارتشاء در شهرداری شیراز

بحرینی با اشاره اینکه این باند رشاء و ارتشاء اقدام به صدور مجوزهای ساخت و ساز غیرقانونی در برخی یاغ‌ها می‌کردند، گفت: تنها در دو فقره از موارد بیش از ۱۰ میلیارد ریال وجوه غیرقانونی کشف شده است. این مقام قضایی استان فارس افزود: کشف این جرائم در حوزه فساد اداری توسط سربازان گنم‌امام زمان (عج) و با هماهنگی مقام قضایی انجام شده و این پرونده در شعبه ویژه بازپرسی در حال تکمیل تحقیقات است.

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

تحقق عدالت اجتماعی اصلی‌ترین هدف انقلاب

ازجمله اهداف اصلی انقلاب اسلامی که توانست گروه‌های مختلفی را با خود همراه و همگام کند، وعده تحقق عدالت اجتماعی همراه با برچیدن تبعیض و تضاد بوده است. رسیدگی به وضعیت معیشت اقشار حقوق و دستمزدبگیر نیز خواسته و مطالبه‌ای بود که تمام صداها را یکی کرد و سرانجام منجر به پیروزی انقلاب شد.

چند سالی است که مطالبات بازنشستگان کم‌وبیش مطرح و نمایان می‌شود. مطالبات قشری که باید با سربلندی زندگی افتخارآمیزی را سپری کنند و در سطح جامعه دارای احترام و عزت باشند؛ اما فشارها و تنگناهای معیشتی آنچنان این قشر از جامعه را به ستوه آورده که مجبور به پا گذاشتن بر روی غرور خود شده و فریاد وامعصیتا! سر می‌دهند و بازنشستگان و رایزنی در این زمینه با دولت و مجلس، می‌گویند!

این وضعیت درحالی است که بودجه‌ای کهن جامعه ایرانی – اسلامی، بین سالمندان ما با کشورهایی که به هیچ اصول و معیار اخلاقی، دینی و … پایبند نبوده و نیستند، باید تفاوت‌های روشن و اثبات‌کننده‌ای وجود داشته باشد!

بهراستی بر ما چه گذشته است که

از اهداف اولیه انقلاب فاصله‌های

کاخ سفید:

بایدن به روابط « همتا با همتا»

معتقد است

سخنگوی کاخ سفید درباره احتمال گفتگوی بایدن و بن سلمان گفت که رئیس جمهوری آمریکا قائل به ارتباط «همتا با همتا» است و همتای وی ملک سلمان است که در فرصت مناسب گفتگویی با وی خواهد داشت. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا اليوم، جن ساکی، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری آمریکا در کنفرانسی مطبوعاتی در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که آیا امکان تماس تلفنی جو بایدن، رئیس جمهور این کشور با ولیعهد سعودی هماهنگ می‌کرد. روز جمعه، کاخ سفید اعلام کرد که فعلاً هیچ برنامه‌ای برای تماس با عربستان سعودی وجود ندارد. جو بایدن پیش‌تر اعلام کرد که عربستان نیز از روسیه به استقبال او خواهد رفت. او بدین ترتیب با توجه به مسائل مطرح در پرونده قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی که توسط عواملی نزدیک به بن سلمان در دربار سعودی در کنسولگری عربستان در استانبول به قتل رسید از بازنگری در سیاست‌های کاخ سفید و تغییر نوع روابط با عربستان خبر داده بود.

کاخ سفید پیش‌تر نیز اعلام کرده بود که دولت جو بایدن آماده است تا گزارش محرمانه مربوط به قتل جمال خاشقچی را در اختیار کنگره قرار دهد. از سوی دیگر دولت جدید آمریکا در تلاش است تا عربستان را درخصوص طریق ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان و نه محمد، پسر ولیعهد وی دنبال خواهد کرد. اظهارات ساکی نشان از یک تغییر

پایگاه اطلاع رسانی دولت در حساب توئیتری خود با ذکر جمله‌ای معنادر از حسن روحانی رئیس جمهور که در دیدار با سفرای کشورهای خارجی مقیم تهران گفته بود، نوشت: جمهوری اسلامی ایران با صدای رسا اعلام می‌کند که اگر ۱+۵ به همه تعهدات خود عمل کنند ما هم به تعهدات، عمل می‌کنیم. به گزارش ایسنا، وزارت خارجه آمریکا در صفحه فارسی خود در توئیتر جمله‌ای از بایدن رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا را به فارسی و با خط نستعلیق، منتشر کرد جمله‌ای که چندی پیش در زمان حضورش در وزارت خارجه آمریکا گفته بود.

برخی رسانه‌ها انتشار این جمله از بایدن که گفته بود: «آمریکا بازگشته است، دیپلماسی به کانون سیاست خارجی ما بازگشته است» پیامی آشکار به دولت ایران تعبیر کرده بودند.

اما ساعاتی پس از این توئیت وزارت خارجه آمریکا، پایگاه اطلاع رسانی دولت «پاد» به طور جداگانه در حساب‌های انگلیسی و فارسی خود جمله‌ای از حسن روحانی را در کنار پوسترى از همین جمله منتشر کرد که او چند روز پیش در دیدار با سفرای خارجی مقیم تهران گفته بود: جمهوری اسلامی ایران با صدای رسا اعلام می‌کند که اگر ۱+۵ به همه

وزیر بهداشت:

۲۰۰ هزار تبعه افغانِ کرونایی، رایگان درمان شدند

یاری خداوند توانستیم در اوج تحریم‌های ظالمانه که حتی کوچک‌ترین امکانات پزشکی از مردم ما دریغ شد، اقدامات مناسبی در عرصه مدیریت کرونا انجام دهیم. وی افزود: شروع کار ما برای مدیریت کووید ۱۹ حداقل به یک ماه و نیم قبل از ورود ویروس به کشور بازمی‌گردد. ما به محض گزارش وجود ویروس در ووهان چین تم‌هایی بسیج کردیم و مردم را از خطرات کرونا آگاه کردیم، بیش از ۱۰۰ هزار تخت نقاهتگاهی آماده کردیم و حدود یک ماه قبل از گزارش اولین ساکن کرونا، مرزهای خودمان را با چین بستیم و دانشجویان ایرانی ساکن ووهان چین را به کشور آوردیم و قرنطینه کردیم و بدون کوچک‌ترین آلودگی به زندگی عادی بازگشتند. وزیر بهداشت افزود: ما در زمانی که هیچ کیت تشخیص کرونا به دستمان نرسیده بود با انستیتو پاستور ایران طراحی کیت تشخیصی انجام دادیم. ما سریعاً دو آزمایشگاه تشخیص PCR در انستیتو پاستور و دانشکده بهداشت راه اندازی کردیم و سپس در مدت کوتاهی به ۶۴ مرکز برای pcr در کشور رسیدیم. آنچه حاصل این حرکت شد این بود که وقتی موج کووید به ما رسید برخلاف سایر کشورهای اروپایی و آمریکایی که زیرساخت بهتری داشتند هرگز در ایران هیچ بیمار ما در پشت درب هیچ بیمارستانی نماند و بیش از ۲۰۰ هزار تبعه افغانستان را که حتی برخی کارت اقامت نداشتند رایگان درمان کنیم.

وی گفت: پس از گذر از پیک اول بیماری در دو اپی‌سنتر قم و گیلان، خود را آماده کردیم برای بیماریایی بیشتر و بسیج ملی علیه کووید ۱۹ تشکیل دادیم و از تمام امکانات کشور کمک گرفتیم تا از این طریق سرریز بیماران به بیمارستان جلوگیری کنیم و سبب شد تا در زودترین زمان مرضی‌ها را شناسایی کرده و به آنها مراقبت لازم را ارائه دهیم و با مراقبت در منزل بار کاری بیمارستان‌ها را کاهش دادیم.

واکنش ظریف به احتمال کاندیدا شدنش و سکوت بایدن

در قبال برجام

وزیر خارجه کشورمان نسبت به اخباری که درباره احتمال کاندیداتوری وی در انتخابات ریاست جمهوری و انتشار لیست کابینه منسوب به او در فضای مجازی مطرح شده، واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره احتمال کاندیداتوری وی و نیز انتشار لیست کابینه منسوب به وی در فضای مجازی گفت: از صحبتی که دوستان به من دارند متشکرم ولی جدیت لیست کابینه منسوب به من همان اندازه است که یک کابینه از شخصیت‌های کارتونی در همین فضای مجازی منتشر شده بود. ظریف تأکید کرد: تصمیم من همان است که اعلام کرده بودم و نه جدال با خدا و نه مردم دارم. در ابتدای انتشار این خبر به جای جدال از لفظ دشمنی استفاده شده بود که اصلاح شد.

وزیر خارجه در پاسخ به سؤالی درباره معیار ایران برای لغو مؤثر تحریم‌ها و اینکه آیا تا پنجم اسفند تحول مهمی درباره برجام رخ می‌دهد، گفت: همانطور که رئیس جمهوری گفتند دولت نظراتش را قبل از مصوبه مجلس با صراحت و شفافیت اعلام کرد. این مصوبه امروز به قانون کشور تبدیل شده است و دولت خود را موظف به اجرای قانون می‌داند.

وی یادآور شد: براساس این قانون در تاریخ پنجم اسفند کاهش نظارت آژانس و نه توقف نظارت اجرا می‌شود. تاکنون براساس قرارداد پادمان که در واقع استاندارد نظارت آژانس هست، عمل کردیم و به قرارداد پادمان متعهد هستیم و عضو پادمان هستیم و آن را ادامه خواهیم داد.

ظریف با بیان اینکه به عنوان یک اقدام داوطلبانه ما پروتکل الحاقی را بدون تصویب در برجام اجرا کردیم، ادامه داد: الان مجلس تصمیم گرفته این اجرا را متوقف کند. اتفاقی که خواهد افتاد این است که با درخواستی که آقای گروسی انجام دادند با ایشان مشورت خواهیم کرد و این اتفاق صورت خواهد گرفت. سازمان انرژی اتمی با آژانس رسماً اعلام کرده که از تاریخ ۲۳ فوریه اقدامات داوطلبانه ما در اجرای پروتکل الحاقی متوقف خواهد شد اما نظارت آژانس ادامه پیدا خواهد کرد.وزیر امور خارجه تأکید کرد: در مورد کیفیت نظارت هم سازمان آمادگی دارد که با آژانس گفت‌وگو کند و به نتیجه برسد. نکته‌ای که بسیار مهم است این است که نظارت‌های آژانس به صورت عادی یعنی نظارت‌هایی که در اکثر کشورهای دنیا دارد، ادامه پیدا خواهد کرد.

وی تصریح کرد: اقداماتی که ایران انجام داده از جمله قانون مجلس، در

صفحه
۲
شماره
۳۰۱۹
سال
بیست‌وششم

اخبار



از هر دری کلامی

رایزنی تأمین اجتماعی برای افزایش دوباره حقوق‌ها



مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی درباره آخرین وضعیت ادامه اجرای طرح متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی در سال آینده توضیح داد و از رایزنی با سازمان برنامه و بودجه برای تأمین منابع مالی مورد نظر اجرای مرحله دوم متناسب‌سازی خبر داد.

مصطفی سالاری در گفت و گو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: مذاکراتی با سازمان برنامه داشتیم که به ما در دو زمینه کمک کند تا بتوانیم با تأمین منابع لازم متناسب‌سازی مرحله دوم را هم انجام دهیم.

وی افزود: یک کمک سازمان برنامه این است که تأیید حداقل ۹۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات انباشته شده

نماینده مردم اهواز در مجلس:

اتخاذ برخی تصمیمات به مردم

پیام عادی انگاری داد

مردم پروتکل‌ها را رعایت کنند

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: از انتشار بوده و وضعیت اهواز و کارون قرمز شده است. متأسفانه رعایت دقیق پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی از افزایش میزان مبتلایان و فوت‌شدگان برائز کرونوا جلوگیری کنند. شرایط نیز در وضعیت کنونی مؤثر است. در عین حال که هنر و توجه به هنر برای ما حائز اهمیت است اما برگزاری جشنواره فیلم فجر در این شرایط چه ضرورتی داشت؟ نماینده مردم اهواز در مجلس با بیان اینکه سلامتی مردم و جامعه از هرچیزی مهم‌تر است، تصریح کرد: متأسفانه ما با اتخاذ برخی تصمیم‌ها به مردم این پیام را دادیم که شرایط عادی شده است. زمانی که نفرجگاه‌ها را باز می‌کنیم یعنی مقابله با این بیماری در میدان بوده و حتی شهید نیز داده‌اند. چند روز گذشته نیز یک پرستار جوان است و کنونی طفلی در راه داشت جانش را برای سلامت مردم از دست داد. واقعا آدم با شنیدن این اخبار متقلب می‌شود.

وی در ادامه اظهار کرد: متأسفانه

آخرین آمار صدور کارت ملی

در پی حذف دفترچه‌های

بیمه تأمین اجتماعی

پیرو سؤالات مخاطبان ایسنا درباره حذف دفترچه بیمه و جایگزینی شماره ملی و کارت ملی برای استفاده از خدمات مراکز درمانی، سازمان ثبت احوال کشور درباره آخرین آمار و وضعیت صدور کارت ملی هوشمند توضیحاتی را ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، روابط عمومی ثبت احوال در پاسخ به یکی از سؤالات مخاطبان ایسنا و مشکل افرادی که برای دریافت کارت ملی هوشمند صرفاً پیش ثبت‌نام کرده و یا هیچ ثبت‌نامی نکرده و مدرکی هم ندارند و نگرانند که خللی در درمان آنها در مراکز درمانی تأمین اجتماعی ایجاد

تحلیل این خبر در ستون سمت راست بخوانید